罗脱贫指〔2020〕3号

罗山县脱贫攻坚指挥部

关于印发罗山县2020年统筹整合财政涉农资金使用计划的通知

各乡、镇人民政府，各街道办事处，县政府有关部门：

现将《罗山县2020年统筹整合财政涉农资金使用计划》印发给你们，请结合实际，认真贯彻落实。

附：罗山县2020年统筹整合财政涉农资金使用计划

罗山县脱贫攻坚指挥部

2020年3月2日
罗山县2020年统筹整合财政涉农资金
使用计划

为提高统筹整合财政涉农资金使用效益，根据《国务院办公厅关于支持贫困县开展统筹整合使用财政涉农资金试点的意见》（国办发〔2016〕22号）、《河南省开展贫困县统筹整合使用财政涉农资金试点实施办法》（豫办〔2018〕35号）精神，按照《河南省开展统筹整合使用财政涉农资金试点实施办法》和《河南省扶贫开发办公室 河南省财政厅 关于积极应对新冠肺炎疫情做好财政扶贫项目和资金管理有关工作的通知》（豫扶贫办〔2020〕6号）和《河南省财政厅 河南省扶贫开发办公室 关于做好2020年度贫困县统筹整合财政涉农资金实施方案编报工作的通知》（豫财农综〔2018〕6号）等文件要求，结合我县实际，制定本计划。

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大和十九届一中、二中、三中全会精神及习近平总书记系列重要讲话精神，深入落实省委十届六次全会要求，按照省、市决策部署，紧紧围绕我县脱贫攻坚目标，坚持精准扶贫、精准脱贫基本方略，加大统筹整合和资金投入力度，优化涉农资金使用机制，形成“政府主导、部门联动、纵横结合、全面推进”的工作格局，确保如期完成脱贫攻坚任务。

二、脱贫目标

以巩固脱贫成效为导向，以扶贫规划为引领，以重点扶贫项目为平台，统筹整合使用财政涉农资金，撬动金融资本和社会帮扶资金投入扶贫开发，形成“多个渠道引水、一个龙头放水”的扶贫投入机制，通过基础设施建设提升、产业发展、公共服务改善等项目实施，确保圆满完成脱贫攻坚目标任务。

三、资金整合范围

（一）中央财政资金统筹整合范围。按照最新政策要求，我县作为省定贫困县，中央财政资金统筹整合范围为中央财政专项扶贫资金。

（二）省级财政资金统筹整合范围。省级财政资金统筹整合范围按照《河南省开展贫困县统筹整合使用财政涉农资金试点实施办法》（豫办〔2018〕35号）所附《纳入统筹整合范围的省级财政资金目录》执行，共涉及13类省级财政涉农资金。

（三）市县级财政资金统筹整合范围。市县级财政资金统筹整合范围包括市级财政安排的扶贫资金及县级财政根据脱贫攻坚需要投入的本级财政资金。
（四）财政净结余资金和结转一年以上未用完的结转资金,不需按原用途使用的不足一年的结转资金。

四、整合资金规模及来源

按照统筹整合范围进行筹资，2020年我县安排统筹整合财政涉农资金28552.29万元，其中基础设施类项目12342.14万元，产业发展类项目9571.1万元，公共服务类项目6639.05万元。资金来源拟定为中央资金6321.04万元，省级资金12692.78万元，市级资金2031.48万元，县级资金7506.99万元。
五、具体建设任务及资金安排使用
根据罗山县脱贫攻坚规划及2020年脱贫攻坚项目库建设安排，经县脱贫攻坚指挥部研究批准，将上述资金项目具体安排如下：
农村基础设施建设类项目
2020年罗山县农村基础设施类项目计划投入12342.14万元，其中中央资金3566.57万元，省级资金4176.26万元，县级资金4599.31万元。

县交通运输局农村基础设施建设项目

（1）项目名称：2020年罗山县农村交通设施提升工程项目。

（2）建设任务：通村公路大修项目98个（含板涵改造2个），共计约102.01公里；挖补维修项目5个，共计约6051.5平方米。

（3）资金安排：计划投入整合资金4599.31万元，其中县级资金4599.31万元。
（4）时间进度：2020年4月完成招投标工作，2020年5月开工，2020年8月竣工，2020年9月底完成验收。

（5）绩效目标：提升项目所在地基础设施水平，改善周边群众出行条件，消除道路安全隐患，带动区域经济发展，受益贫困人口约11300人。

（6）责任单位：县交通运输局及相关乡镇（街道）。

2.县水利局农村基础设施建设项目
（1）项目名称：2020年罗山县农村饮水安全巩固提升工程。
（2）建设任务：实施九龙水厂水源改造工程、朱堂水厂管网延伸供水工程、新建银冲供水工程、新建鸡笼供水工程、新建张岗供水工程、新建高店高庙供水工程、彭新街道供水改造工程、天湖水厂水源改造工程、凉亭水厂管网延伸供水工程、石山口水厂延伸供水工程等10处工程，其中新建供水工程4处，管网延伸改造供水工程3处，改造现有供水工程3处。共需新（重）铺设输配水干支管网常564km。

（3）资金安排：计划投入整合资金2000万元，其中省级资金2000万元。
（4）时间进度：2020年4月完成招投标工作，2020年4月开工，2020年10月完工，2020年11月完成验收。
（5）绩效目标：实施2020年农村安全饮水巩固提升工程项目共直接受益农村居民2.6484万人，其中建档立卡贫困人口1210人，改善提升7730人饮水条件。
（6）责任单位：县水利局。
3.县扶贫开发办公室农村基础设施建设项目
（1）项目名称：2020年罗山县贫困村和重点非贫困村生产生活提升工程项目。

（2）建设任务：新修东铺镇北马店村肖湾中心渠等渠道17条，总长度12225米；新修宝城街道岳冲社区夹道组机井等机井11口；加固改造山店乡张湾村下大寨门口塘等塘62个；新修宝城街道岳冲社区姚湾组等道路7条，宽4.5米，总长度10755米；新修高店乡中心村后黄湾至李桥水库路等道路2条，宽4米，总长度880米；新修楠杆镇郑堂村北冲组路等道路61条，宽度3.5米，总长度28910米；新修灵山镇董桥村长冲组路等道路120条，宽3米，总长度40290米；新修朱堂乡肖畈村肖畈李老路桥等桥4座。

（3）资金安排：计划投入整合资金4800万元，其中中央资金3566.57万元，省级资金1233.43万元。
（4）时间进度：2020年4月完成招投标工作，2020年5月开工，2020年9月竣工，2020年10月底完成验收。
（5）绩效目标：提升项目所在地基础设施水平，消除道路安全隐患，改善群众生产生活条件，改善灌溉面积2.2万亩，受益贫困人口7622人。

（6）责任单位：县扶贫开发办。

4.2020年罗山县石山口管理局基础设施建设项目

（1）项目名称：2020年罗山县石山口灌区末级渠系连通工程
（2）建设任务：（一）石养马河渡槽拆除重建，庙仙乡斗渠渠道护砌长0.6km，新建退水闸1座，重建节制闸1座，重建生产桥1座，重建农门5座，重建坡水入渠6座。（二）子路镇南干一支渠渡槽工程，庙仙乡庙仙斗渠衬砌工程长2.4km，配套建筑物生产桥2座、农门7座、坡水入渠10座。

（3）资金安排：计划投入整合资金762.83万元，其中省级资金762.83万元。
（4）时间进度：2020年4月份完成招投标，2020年5月开工，2020年10月竣工，2020年10月底完成验收。
（5）绩效目标：项通过项目建设，能改善灌溉面积0.72万亩，项目区农民可增产增收216万元/年，项目区一半以上农田实现自流灌溉，减少抽水动力费及用工费用，减少灌溉周期和水资源滴冒跑漏，为子路镇、庙仙乡等地区发展蔬菜种、养鱼等产业提供保障，受益贫困人口3164人。
（6）责任单位：县石山口管理局。
5.2020年罗山县发改委基础设施建设项目。

（1）项目名称：2020年罗山县定远乡春秋村村组道路及坑塘改造项目。

（2）建设任务：修建3.5公里长，3.5米宽，0.18米厚水泥路，坑塘改造4口。

（3）资金安排：计划投入整合资金180万元，其中省级资金180万元。
（4）时间进度：2020年5月份完成招投标，2020年6月开工，2020年8月竣工，2020年9月底完成验收。
（5）绩效目标：项目建成后能够改善定远乡春秋的农业生产条件和农村环境，改善出行条件，提高灌溉能力，提升综合生产能力，促进农作物增产，农民增收，受益群众4659人，其中建档立卡贫困户1151人。

（6）责任单位：县发改委。

（二）产业发展类项目
2020年罗山县产业发展类项目计划投资9571.1万元，其中中央资金2754.47万元，省级资金4316.52万元，市级资金2031.48万元，县级资金468.63万元。

1. 县花生种植产业发展办公室产业发展项目
（1）项目名称：2020年罗山县花生种植奖补项目。

（2）建设任务：在20个乡镇（街道）实施花生种植奖补项目，①贫困户发展花生产业，当年种植花生1亩以上的按照400元/亩的标准进行补助，据实奖补；②县内带贫主体新建种植花生扶贫基地30亩以上，每5亩带动1户贫困户，且保证所带动贫困户当年直接增收1500元（直接帮扶或实物补贴）以上的补助500元/亩的；③一般种植大户（合作社、家庭农场）没有直接帮扶贫困户，但吸纳贫困户就近务工10户（人）以上、集中连片种植花生30亩以上的，补助160元/亩。
（3）资金安排：计划投入整合资金2308万元，其中省级资金1366.52万元，县级资金941.48万元。
（4）时间进度：项目不需招投标，2020年3月开工，2020年10月完工，2020年10-12月完成验收。

（5）绩效目标：以完善花生产品产销产业链为基础，按照“扩面、扶强、建链”的总体思路，将贫困户融入花生种植产业链，建立长期增收脱贫机制，采取先建后补、以奖代补的模式实现花生产业发展、促进农民和贫困户持续增收，受益贫困群众14906人。

（6）责任单位：县农业农村局。
2.县水产局产业发展项目

（1）项目名称：2020年罗山县稻渔综合种养奖补项目
（2）建设任务：在20个乡镇（街道）实施稻渔综合种养奖补项目，①贫困户发展稻渔综合种养建设规模及奖补标准：建档立卡的贫困户（含已脱贫贫困户，但均仅限于本人责任田）从事稻渔综合种养的，种养1亩以上（含1亩），每亩一次性给予奖补资金300元（对于2019年度已享受过补贴继续养殖的仍享受此项奖补）。②带贫龙头企业、专业合作社、家庭农场、种养大户等发展稻虾综合种养扶贫基地面积300亩以上（含300亩）的。平均每10亩带动一个贫困人口，由贫困人员到种养企业接受技术培训或参与务工，带动贫困人口年增收1000元以上，经乡镇街道同意，签订帮扶协议。经验收合格后，按照280元/亩的标准进行补助。③对于2019年度已享受过奖补政策，继续从事稻渔综合种养产业（面积在300亩以上）的扶贫基地，每10亩带动一个贫困人口，带动贫困户参与务工和学习技术，让贫困人口年增收1000元以上的，经乡镇街道同意，签订帮扶协议。经验收合格后，每亩一次性奖补资金150元。

（3）资金安排：计划投入整合资金429.18万元，其中县级资金429.18万元。
（4）时间进度：项目不需招投标，2020年3月开工，2020年10月完工，2020年10完成验收。

（5）绩效目标：发展小龙虾种养产业，将贫困户融入小龙虾种植产业链，建立长期增收脱贫机制，采取先建后补、以奖代补的模式实现小龙虾种养生产业发展、促进农民和贫困户持续增收，受益贫困人口10083人。

（6）责任单位：县水产局。

3.县扶贫开发办公室产业发展项目
3.1“雨露计划”扶贫项目
（1）项目名称：2020年罗山县“雨露计划”扶贫项目。
（2）建设任务：对中等职业教育（全日制普通中专、成人中专、职业高中、技工院校等）、高等职业教育（全日制普通大专、高职院校、技师学院）在校建档立卡贫困学生，按照3000元/人/年的标准发放补贴；贫困劳动力参加短期技能培训并取得的技能证书的给予给予一次性补助补助（A类工种每人一次性补助2000元， B类工种每人一次性补助1800元， C类工种每人一次性补助1500元）。

（3）资金安排：计划投入整合资金380万元，其中中央资金340.55万元，县级资金39.45万元。
（4）时间进度：项目不需招投标，2020年1月份开始，2020年12月完工。

（5）绩效目标：动员贫困地区未升学有就读意愿的初、高中学生接受职业教育，鼓励贫困户主动学习1门就业技能，直接受益贫困人口1900人左右。
（6）责任单位：县扶贫开发办。
3.2创业致富带头人培训项目

（1）项目名称：2020年罗山县贫困村创业致富带头人培训项目。
（2）建设任务：按照在97个贫困村中，每个贫困村平均培养3-5名左右扶贫创业致富带头人的要求。2020年计划培训100人，按照每人每天补助标准450元的标准，开展农业经营管理和集体经济发展培训，培训期6天。

（3）资金安排：计划投入整合资金30万元，其中市级资金30万元。
（4）时间进度：项目不需招投标，2020年6月开工，2020年7月完工。

（5）绩效目标：2020年，计划培训贫困村致富带头人100人，每人带动3户以上贫困户，实现全县近300户、1200余贫困人口稳定脱贫。
（6）责任单位：县扶贫开发办公室。

4. 县金融扶贫服务中心产业发展项目
（1）项目名称：2020年罗山县金融扶贫贷款贴息项目。
（2）建设任务：1.对信阳市丰源米业有限公司等75家使用企贷企用贷款的企业（贷款金额18195万元），按照2%实施金融扶贫贴息，贴息金额341.77万元。2.对张长德等348户小额扶贫到户贴息贷款（1645.6万元）按照基准利率贴息，贴息金额72.15万元。
（3）资金安排：计划投入整合资金413.92万元，其中中央资金413.92万元。
（4）时间进度：项目不需招投标，2020年1月开工，2020年12月完成。

（5）绩效目标：通过实施金融扶贫项目，能够扶持企业发展和带动贫困群众发展生产，增加贫困群众收入，有效推动金融带动贫困群众脱贫增收，加快贫困群众增收脱贫步伐。 2020年金融扶贫有效带动建档立卡贫困3947户，每年户均增收3000元以上，覆盖建档立卡贫困人口13815人。
（6）责任单位：县金融扶贫服务中心。

5. 2020年罗山县农旅融合产业发展奖补项目

（1）项目名称：2020年罗山县农旅融合产业发展奖补项目。
（2）建设任务：对企业建设农旅融合“吃、住、行、游、购、娱”六大要素基础设施，按照企业自建总投资额的30%进行奖补，按年度提取收益对未脱贫户、脱贫监测户、边缘户进行收益分配。

（3）资金安排：计划投入整合资金4950万元，其中中央资金2000万元，省级资金2950万元。
（4）时间进度：2020年5月开工，2020年12月完成。

（5）绩效目标：通过项目建设能提升旅游扶贫基础设施水平，发展旅游业，按年度提取收益，对未脱贫户、脱贫监测户、边缘户进行收益分配，提高无劳动能力、大病户、残疾户等贫困户稳定脱贫能力，受益建档立卡贫困人口16500人。
（6）责任单位：县林茶局、县文旅局、县水产局、县扶贫办

6.贫困劳动力外出务工补贴项目

（1）项目名称：20120年罗山县贫困户劳动力外出务工交通补贴项目。
（2）建设任务：对建档立卡贫困劳动力在县内务工，连续务工6个月以上，总收入达到6000元以上的，每人每年一次性给予往返交通补贴400元；在县外省内务工，连续务工6个月以上，总收入达到10000元以上的，每人每年一次性给予往返交通补贴600元；在省外务工，连续务工6个月以上，总收入达到15000元以上的，每人每年一次性给予往返交通补贴1000元。

（3）资金安排：计划投入整合资金1000万元，其中市级资金1000万元。
（4）时间进度：项目不需招投标，2020年1月开工，2020年12月完工。

（5）绩效目标：通过交通费用补贴，促进有就业能力和意愿的贫困人口实现就业，增强自我发展能力，预计全年交通补贴补助人数不低于8000人，外出务工贫困人员每户每年增收不低于15000元。
（6）责任单位：县人力资源和社会保障局。

7.2020年农村实用技术培训项目
（1）项目名称：2020年罗山县农村实用技术培训项目。
（2）建设任务：对发展花生种植、稻渔工作的贫困户和龙头企业带动产业发展的贫困户进行技术培训，计划培训800人。

（3）资金安排：计划投入整合资金60万元，其中市级资金60万元。
（4）时间进度：项目不需招投标，2020年5月份开始，2020年10月完工。

（5）绩效目标：提升贫困户种植花生、稻渔共作技术水平，为贫困户发展产业提供技术指导，受益贫困人口800人。
（6）责任单位：县农业农村局、县水产局、县扶贫办。
（三）公共服务类项目

2020年罗山县公共服务类项目计划投资6639.05万元，其中省级资金4200万元，县级资金2439.05万元。
1.县人力资源和社会保障局公共服务类扶贫项目
（1）项目名称：2020年罗山县扶贫爱心服务岗位项目。
（2）建设任务：在20个乡镇（街道）设置扶贫疫情防控公益岗位、爱心政策宣传服务岗位、扶贫爱心保绿服务岗位、扶贫爱心治安巡逻服务岗位、扶贫爱心保洁服务岗位。
（3）资金安排：计划投入整合资金2700万元，其中省级资金2700万元。
（4）时间进度：项目不需招投标，2020年1月开工，2020年12月完工。

（5）绩效目标：安置建档立卡贫困家庭中16周岁以上且外出就业有困难、具有从事岗位需要的身体条件和就业意愿的贫困人员，每户安置1人，达到安置1人，脱贫1户的目标，受益贫困人口6400人。
（6）责任单位：县人力资源和社会保障局。

2.县城市管理局人居环境整治项目

（1）项目名称：2020年罗山县人居环境治理项目。
（2）建设任务：在三个街道办事处（丽水办事处、龙山街道办事处、宝城街道办事处）、二个园区（产业集聚区、石材园区）、一个风景区（灵山风景区）、一个灌区（石山口灌区）和17个乡镇（周党镇、 竹竿镇、灵山镇、子路镇、楠杆镇、青山镇、潘新镇、彭新镇、莽张镇、东铺镇、庙仙乡、定远乡、山店乡、铁铺镇、朱堂乡、尤店乡、高店乡）共305个自然村，以村庄人居环境整治为重点，以卫生清扫保洁路网建设为主线，以建设美丽宜居村庄为导向，向村民自然组延伸作业，达到垃圾治理全覆盖。逐步建设农村生活垃圾达到“五有”（即有稳定的保洁队伍，有长效资金保障，有完备的实施设备，有成熟的治理技术，有完善的监管制度）、农村生产废弃物利用率达到90%和农膜回收率达到80%以上、农村地区工业危险废物无害化利用处置率达到95%，项目最终将建设成整村美丽宜居村庄。

（3）资金安排：计划投入整合资金3900万元。其中省级资金1500万元，县级资金2400万元。

（4）时间进度：项目不需招投标，2020年1月开工，2020年12月完成。

（5）绩效目标：通过项目建设使村落及集镇干净整洁，无垃圾堆放、陈年垃圾、垃圾焚烧、乱贴乱画，无明显积灰带，无杂物挡道等，坑塘、沟渠、房前屋后、村内道路两侧保持干净、整洁。可吸纳接受贫困人口1400人务工，年均务工增加收益9600.00元。

（6）责任单位：县城市管理局。

4.县易地扶贫搬迁指挥部公共服务类项目

（1）项目名称：2020年罗山县易地扶贫搬迁融资资金利息支付项目。

（2）建设任务：支付我县易地扶贫搬迁融资资金2020年度利息。

（3）资金安排：计划投入整合资金39.05万元，其中县级资金39.05万元。
（4）时间进度：项目不需招投标，2020年4月1日前完成。

（5）绩效目标：保障我县易地扶贫搬迁工作顺利完成。
（6）责任单位：县易地扶贫搬迁指挥部。

六、部门分工
(一)在县政府的统领导下，县脱贫攻坚指挥部办公室会同县财政局、县扶贫办、县发改委等相关部门进行统筹整合财政涉农资金的分配管理工作。

(二)项目实行归口管理原则，县扶贫办、县财政局会同县业务主管部门负责监督乡镇(街道)项目实施和资金使用管理工作。到村到户基础设施建设项目由乡镇(街道)作为业主单位，县交通运输局、县水利局、县扶贫办、县发改委等负责项目监管和业务指导;产业类项目由县农业农村局、县林业和茶产业局等作为主管单位，负责监管;专业性较强、跨乡镇(街道)项目原则上由县直单位负责实施，安全饮水提升工程由县水利局负责实施。其余项目按照职责划分，归口负责，各项目实施单位要严格执行《河南省扶贫资金管理办法》、《关于加强扶贫资金监管的意见》(豫财农〔2017〕65号)、《河南省扶贫资金项目公告公示制度》(豫扶贫办〔2017〕129号)、《罗山县统筹整合使用财政涉农资金管理办法的通知》（罗政办〔2016〕83号）等有关规定。
（三）县纪委、监察委、检察院、审计局、财政局、扶贫办、发改委等部门负责扶贫资金分配使用的监督检查工作。

七、项目管理

（一）加强脱贫攻坚项目库建设。县扶贫办要结合实际，认真筛选、提前论证评审扶贫项目。在项目入库前，县扶贫办要会同县发改委、财政局等部门对申报项目预算的合理性、合规性和准确性进行评审。对通过评审论证具备实施条件的扶贫项目，要纳入脱贫攻坚项目库储备并实行动态管理，做到扶贫项目前置审核、提前论证、储备充分、动态调整，实现由“资金等项目”向“项目等资金”转变，确保不出现资金滞留问题。

（二）扶贫项目建设要严格按照政府采购和招标投标有关规定执行。项目的政府采购和招标投标信息要在指定的媒体发布公告，增强透明度。要根据项目特点依法确定采购方式，按照法定程序组织招标采购活动。政府采购和招标投标的中标成交结果、签订的合同要向社会公开，接受监督。

（三）扶贫建设项目实行合同管理制度。项目实施单位要与项目承建单位签订书面合同，明确双方责任与义务，并将合同文本报业务主管部门备案。

（四）严格执行工程行业规范、建设标准和定额。扶贫资金用于农村基础设施、公益设施和公共服务设施的工程建设，应当严格执行国家和省确定的工程建设标准和定额。

（五）扶贫项目实施单位应当在项目完成后组织初验，并于20个工作日内向业务主管部门提出项目验收申请，有关部门组织相关单位或者委托第三方进行验收，出具验收报告。对未通过验收的项目，项目管理部门须要求项目实施单位限时整改直至通过验收。要加强合同履约验收，政府购买服务项目的验收要邀请服务对象代表参与。扶贫项目实施单位应按规定及时编制财务决算报项目管理部门和县财政局进行审核，并依据批复结果进行账务调整。
（六）扶贫项目实施单位和业务主管部门不得从扶贫资金中提取管理费。

八、保障措施

（一）强化制度建设。县脱贫攻坚指挥部根据工作实际，建立健全项目申报把关、资金管理、工程质量监管、绩效考评等相关制度；健全完善工作例会制度，定期召开会议，研究涉农项目整合的计划方案、项目实施、工程招投标、工程监管、资金调度等有关工作，确保各项工作有序推进。
（二）强化经费保障。按照相关政策规定，县财政每年在预算中安排不少于中央、省级专项扶贫资金40%的扶贫资金，用于全县脱贫攻坚项目建设。同时，对积极主动配合整合工作并取得明显成效的项目管理部门，除依据财政法规安排规定比例的项目管理费支出外，适当给予一定的经费奖励。

（三）强化内部管理。对纳入整合的涉农资金，纳入国库单一账户管理，严格实行国库集中支付制度和报账制，款项直接拨入物资供应商或项目实施单位。同时，建立重大涉农项目现场管理制度，加强协调配合，形成涉农资金归并合理、安排科学、使用高效、运行安全的管理机制，切实提高支农资金使用效益。

（四）强化监督检查。一是落实监督责任。县脱贫攻坚指挥部、县政府督查室将涉农资金整合工作列入重点督查范围，强化督查检查，确保项目整体推进平稳、有序，按期圆满完成各项建设任务。县财政、审计等部门对涉农资金整合使用全过程进行监督管理，定期监督检查，防止和杜绝挤占、挪用、贪污等违规违纪行为的发生，确保资金专款专用、使用安全高效。二是突出监督重点。重点监督检查各部门执行整合项目总体规划和年度实施计划情况、项目建设完成情况、项目资金使用管理情况等，并及时通报。对涉农资金整合使用情况，定期组织人大代表、政协委员进行专项视察，县涉农资金整合办督促各乡镇（街道）和相关部门做好信息公开。三是严肃工作纪律。各乡镇（街道）和有关部门要切实加强组织领导，采取过硬措施，狠抓任务落实，确保项目任务圆满完成。对不作为、工作不力的通报批评，限期整改；对不按规定程序履行报批手续，擅自申报项目或擅自调整变更项目实施计划的单位，通报批评，并依据政策规定严肃问责。
附件：罗山县2020年统筹整合财政涉农资金投入扶贫项目明细表

罗山县脱贫攻坚指挥部               2020年3月2日印发